*Turba prætereuntium impedit eum ne cla- LUC. 18.
mare.*

Pessimum profecto consilium, dum im-
pedire conantur ne salutem postulet sibi que
medicamen petendo consulat: prauorum
consiliariorum hi imagos sunt, qui tum in o-
culis regum, tum vnicuiq; nostrum quotidie
adhærent. Quicunque enim alis consulere
præsumit, bene consulat necesse est, si acre-
que incedat & genuinū animi candorem o-
mnibus in rebus præferat. Prius ille Apo-
calypses regio infidere throno visus virginis
quatuor seniores, velut consiliarios & con-
sultores: in circuitu habebat, vestimentis al-
bis circumamictos. Duo autem eorum sche-
ma notanda includit. Primum quod senio-
res essent & aetate prouestis; senectus enim sa-
pientia schola. Secundo quod candidas in-
duti vestes, quas Ambrosius puritatis sym-
bolum putat esse. Consiliarius n. candide &
puro corde vtilia, rebusq; publicis salutaria
consulat oportet. Hic itidem candor pacis
signum est, & concordia argumentum quæ
prudens semper cōsulere debet consiliarius,
non autem bella, discordiam, sanguinisque
profusionem.

Abac. 4.

Hoc ipsum veteres olim etiam indicarūt, Hen. Fam.
cum templum Consilii subterraneum, vt lib. 1. de
quidam prodidere, esse voluerunt. necesse simp. reip.
est enim consilia terra velut obrui & sepeliri,
ac celari, donec effectum fortiantur. Erat
eodem

D d

Tom. I. Pars Hyemalis.

Consilia-
ri regibus
pacē sua-
deant.

codem in fāno candida quādam aquila, cri-
stam gallinaceam diuersicolorem habēs; de-
notabat hēc, consiliarios regibus & princi-
pibus, (quorum aquilā imago sunt,) quam-
uis galis omnium avium pugnacissimis pi-
gnaciōes forent, pacem potius & concor-
diā; quam bellum aut seditiones, suadere
debere.

Victoria
pacis tē-
pore glo-
rificior,
quam bel-
li.

Erat etiam apud eosdem gentiles victo-
ria, pacis tempore relata, aut pacifice non fu-
so sanguine, parta, gloriōsior, maiori que tri-
umpho digna, quam quā multo parata san-
guine, armorumque viribus erat. Hinc La-
cedāmonii, stratagētate aliquo, aut arte,
aut industria victoriam adepti, nullo effuso
cruore, hostique parcendo, bouem Marti in
gratiarum actionem immolarunt; cruentam
vero confecuti, & cum aliqua sanguinis effu-
sione, solum ei gallum gallinaceum offere-
bant.

Quicun-
que passio-
ni exposi-
tus bene
consulere
nequit.
Ierem. 29.
In var.

Qui enim fiat, ut, qui non nisi sanguinem
spirat, armis delectatur & conflictibus, cæ-
dibus hominum saginatur, atq; humanum
cruorem sitit; pacem Principib; suadeat, cō-
cordiam adhortetur? At quicunq; Consilia-
rij dignitate prædictus, inq; regū confessum
adiecius est; ipsius Dei cogitationes, dñe
riaque habere debet, de se namq; Deus apud
Prophetam ait: *Ego cogito cogitationes pacis,*
& non afflictionū, aut belli.

Historia. Apud Petras, vt quidem Aelianus prodi-
dit, mos erat quotiescumque in rebus perple-
xis ac dubiis consulendum esset, laminā au-
ream in terra ponit, cui consilium datus in-
sistebat; quod si salutare & vtile reip. esset, la-
minam hanc in præmium accepiebat; si vero
noxium ac perniciōsum, magna cum infamia
plateatim virgarum supplicium luebat.

Ezech. 1. Animalia illa mystica, de quibus Ezechiel
vationatur, quāq; magnū illum currum
ducebant, plātam pedum habebant similem
vitulinæ; *planta pedis eorum quasi planta pedis*
vituli. Hieroglyphicæ hic denotatur, Con-
siliarios qui regni currum & habenas mo-
derantur, præcipites Principum animos, &
efferuerentes eorum motus, consiliorum
suorum pondere prudentiō; lenticidine &
tergiuersatione sistere ac retinere oportere.

Quod Imperatores nonnulli, & imprimis
Augustus: egregio hoc emblemate designa-
runt, cum Delphinum natatorem illum ce-
lerrimum, graui ancoræ affixere inscriben-
do, *Felina tente.*

Atq; adeo forsitan Heliopolitæ bouem vt
Deum adorarunt; quod bos consiliū ima-
go & symbolum esset. Huc etiam facere vi-
detur, quod de boue refert Aristoteles: tra-
dit enim, bouem, si cornua oleo vngantur,
numquam defatigandum, quamvis grauissi-
mos labores subeat. Quod vt proposito
nostro adaptemus, dicendum, si consilia,
quā in vertice, & capite aliquo reip. habi-
tant, pauxillo oleo vngantur, id est, si odio,
passione prava, omni inordinato affectu va-
cent, si priuatū non intueantur commo-
dum, si crudelitatem non spirent, sed solam
pacem & misericordiam, (cuius olīu symbolū
est,) respiciant; subditos, qui reip. pe-
des quodammodo sunt, nunquam oppri-
mendos, vel defatigandos, quamvis fortu-
na aduersitate exagitentur. Hæc de consilio
consiliarisque ideo potissimum dicta sunt,
quod videam turbas has p̄tissime cæco huic
consulere, & omni studio impeditre ne Chri-
stum inclamet, oculorumque vsum postu-
let; & quod longe deterius, increpare vt ta-
ceat.

Vt cætera quā huc referri queant, omit-
tamus, non sine iniuria videntur turbæ cæ-
rulitate cum hunc increpasse vt rateret, cum eos & sua impe-
clamando obtunderet, & impedire quo mi-
diunt, ne
nus. Dominum per viam docentem verba-
alii con-
que vitæ proponentem, audirent. Merito cionatō
igitur reprehendendi sunt illi, qui grauissi audiant,
ma cæcitate percussi, inque salutis via cæcu-
reprehendentes, hodie per plateas, & in templis ola-
mātes, impediunt, quo minus p̄i verbū Dei
audiant. Hinc sponsus in Cantico filias Ie-
rusalem coniurat, ne dilectam somno de-
tentam euigileat, Adiutor uss fili a Ierusalim
per careas cerus quo camporum, nosfester, *Cant. 5*
neq; euigilare faciat ailectam, dñec ipsa
velut. Per animalia bruta & rationis vſu pri-
uata easdem coniurat, vt bestiis illos dete-
riores esse innuat, qui vociferando alii im-
pedimento sunt: quo animalia ipsa ni-
mium quantum abhorrent; ipsa enim si cla-
ment,

ment, nonnisi per desertum & in montibus clamare & boatum edere solent, vbi nemini clamando aures obtundunt. Cæcus tamen hic excusandus, quod in via sanitatem & oculorum vsum, quæ in primis ei necessaria sunt, rogans, vociferetur: quin & illo nomine commendandus, quod recuperato lumine, & sanitatem recepta, medicatorem suum quamprimum sequatur, eiusque potentiam & artem magnificat, oculos recuperatos ad demirandum, & linguam ad præconia illius decantanda impendens. *Et confestim vidit & sequebatur illum magnificans DEV M.*

*Quod nō
nihil gra-
tuitō &
miraculo-
se nobis
datus,
Deo de-
betur.*

Insignis & vere laudabilis cæce, qui ab oculis tibi restitutis occasionem sumis, in diuinæ laudes excurrendi! notat quippe Lucas, non clementa, non camporum pulchritudinem, non vrbes & castella cum curiositate in uitum esse, sed Christum attentius considerasse, illumq; per omnem viam effecutum. Et profecto vitam hanc quam vivimus, sanitatem qua fruimur, solum Deo impendere, eiufq; visibus, & obsequio dedicare par est: atq; illam in primis, & iure meritissimo, quæ gratuito nobis & miraculo aliquo donata est, ob hanc quippe nihil naturæ, sed Deo plurimum, debemus; nec terræ, sed celo, ea ipsa accepta ferenda est.

*4. Reg. 5.
Naaman Syrus cum se diuinitus & mira-
culo à lepra mundatum cerneret, sanctissime
in Elisei manus jurauit, nulli alij quam Deo
Israel & vero, quem omnia clementa vene-
rantur, holocausta se oblaturum: Verba vo-
ti sunt hæc, Non enim faciet ultra seruus tuus
holocaustum, aut victimam diu alienis nisi
Domino. Eruperito, cum enim sanitatem &
lepræ mundationem cœlitus obtinuisse, &
per Elisei consilium miraculosè pristinæ
valetudini restitutus esset, ingratuus profe-
cto audisset, si alterius quam folius datoris
restitutorisque obsequio, corporis membra
impendisset.*

*1. Reg. 20.
Quanta religione, quamque pie, creden-
dum est, Ezechiam regem quindecim vitæ
annos, à Domino in prolongationem, ob-
stupescente natura & rerum ordine demiri-
tante, datos, impendisse: cum tamen hodie
plerosque contrarium facere videamus: qui*

mox ut sanitati restituti sunt, & à graui periculo præseruati, quæ eorum ingratitudo & peruersitas est, in benefactorem ingratia longe grauius quam prius eum ad iracundiam provocant. In quo se Sauli Regi persimiles demonstrant, qui Philistæorum manibus receptus, & ab hostili incurso immunitis, Davidem innocuum bello lacepsuit & prosecutus est. Sed ingens hæc & infamis ingratitudinis nota declinanda, & cæci huic gratitudo potius imitanda.

Cœclusio.

Ad quam vos omnes hodie, Auditores, adhortor, simulque amice moneo, passionis Dominicæ vt a flida recordemini, eam animo iugiter volutatis, omni loco & tempore de eadem loquamini, & præsertim intercedum vitæ huius iter curreritis: plorate, hic hoc tempore & hisce diebus cum Domino de morte eius & cruci agite; nolite sequi filios mundi huius, nolite per vicos & plateas discurrere lymphantes & bacchantes, nolite ineptire & lasciare, fugite ineptas delicias voluptatesque sæculi. Quis enim tideat, cum filium Dei lachrymantem & suspirantem videat, quis voluptribus indulget, cum Christum Iesum de morte subeunda & quidem atrocissima, loquentem audiat? Absit, absit, inquam, huiusmodi in yobis inceptiam reperiiri. At vos cœci peccatores, qui hoc in mundo stipem quodammodo poscitatis, cum hodie Christum transeuntem auditis, cum eius mortem, & crucem & passionem annuntiari, cum illū ob peccata vestra cruci affixum intelligitis; oculorum vsum ab eodem petite, clamate, peragros & vrbes vociferemini, orate vsum ut restituat, gratiamque elargiat, quo peccarorum turpitudinem ac fôrdes aspicere & intueri valeatis.

Hoc nianirum hodie, omnipotens & misericors Pater, enixe à te postulamus, hoc vinece depolscimus: hæc sunt vota nostra & preces. Gratiam igitur præsta tua ut passio- nis semper recordemur, crux tua & amara mors perpetuo nobis ob oculos versentur: sumus enim omnes hic mendici, & gratiae tuae stipem secus viam tentationum, tribulationum, miseriuarum, flagitorumque, quæ confragosæ & lapidosæ mundi huius viæ

Dd 2 sunt,

sunt, postulamus; omnes oculis capti sumus
& excæcati, hic quidem à prauo suo affectu,
ille à voluntatibus & delicijs carnalibus; al-
ter denique à prauo rerum terrenarum amo-
re. Hem Iesu fili David, miserere nostri, sana
nos & misericordiam ostende. Mundus
quidem interea dum ad te clamamus, dum
opem tuam postulamus, dum auxilium de-
poscimus, ne clamemus, impedit, indigna-
tur, & increpat: sed, quæ nostra importuni-

tas est, ideo clamare non desinemus, aut à
postulando desistemus, at si oculos restituas,
si caliginem & tenebras, in quib. versamur,
dispellas, in æternum te prædicabimus, tua-
que præconia nullo non tempore decantabi-
mus; exspectantes interim, donec in altero
te mundo, vbi vera beatitudo est, ad quam
nos S. Trinitas deducere dignetur, lau-
dare & benedicere valeamus.

Amen.

C O N C E